
  

  

SUPERINTENDENCIA DE COBPARIAS MIGOSORES Y Oca RO 

SAUABRES A DONE A HSA MS ON     
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00002930 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC. DJD[ .G.12.0005557 del 1€ de Septienibre 121 2012, inscrita 29 el Registro Mercantil del 

cantón Guayaguil, el 26 de Julio del 2023, se declaró la d sovidión y e ordeno la higuidación de la compañía DIABASTI 

S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designho conw liquidale: a la Sra. Tanta Núñez Morán, cuyo 

nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una soleitud con el número de tranmte 43323-03931 17, en la cual sugieren que se nombre 

como liguidador de la compañia al Sr. Menuel Eduardo Negron 21117; 

QUE “El Superintendente de Compeñías, Valores y Seguros o su delezade podrá en cualquier momento y > más trámite, 

de oficio o a petición de parte, designar liguidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución O 

en la resolución que ordenare la iquidación, o reemplazar al que $> erconteie en funciones. Solamente los Socios O 

accionistas que representen la mayoría c.el capital social pagado de la soirpaf:1, dodrán solicitar a ¡a Supermtendencia de 

Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del hguidado! designado 0 21 flfciores, y sugeri: el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTÍCULO 14 d | REGLAM NITO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS RACIONAL! ,, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seg 1 0s desigia a los iquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas po” la Superintendema de Cobvy añlas, Vvaeros y Seguros median:e Rasolución No. 

SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 del 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Manuel Eduardo Negron R 1, pra el cargo de Liquidac or ue la compañía DIABASTI 

S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien 0 terdrá relación laboral con la e mpañia 1 1guidación y será responsable judicial y 
extrajudicialmente, Únicamente por los actos ejecutados duirant= el penoso de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía pera los 1 es de la li juidación y corfermnmie todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la insuripción del presente nombranuento es «1 Fegistro Mercantil) del dom clio principal 

de la compañía, en el término de diez días contados desde <u aceptació . 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rent os .rterna. copia de la presente Resolt ción, una vez 

inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendencia de Compafios, Valores y Seguros, erGuayaqull a 03 de agosto 

de 2017. A : —. 

S 
>, DE CT 

o 

—— “AB: MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de hiquicador. DECLARO BAJO JURAMENTO 3ue s3* legalmente capaz, que ro ne encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de hcudador, cue me enevóntro habilitado para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes en el sistema fine nciero, y que puedo ser firma attorizada. Y ME OBLIGO en os terminos de la 

responsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de (: mpañías, que imcica: “El liguidador es 

responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o neghgenda 01 +1 dGesembenño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber soc ai, los sacios ac omuristas o terceros.” -Guayaquil, a 03 de 
agosto de 2017. 

Ai 

oa 
Sr, Manuél Eduardo Negrón Ruiz 
C.C. No. 090496493-9 (código dactilar V3344V4244). 

Matri?>: Guayaquil, Calle Pichincha 2 0 +9 doo Libre 

Teléfonos: 372850 

FCC/ Exp. 131081/ Tr.43823-0041 -17 

| 
| 
| 

 



» A La, 

s» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:34.978 
FECHA DE REPERTORIO:09/ag0/2017 
HORA DE REPERTORIO:14:02 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha nueve de Agosto del dos mil diecisiete queda inscrita la 

presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00002930, dictada 
el 3 de agosto del 2017, por la Directora Nacional de Actos Societarios y 
Disolución, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, la misma que 

contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía DIABASTI 

S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de MANUEL EDUARDO 
NEGRON RUIZ, de fojas 35.258 a 35.259, Registro de Nombramientos 
número 9.641. 

ORDEN: 34978 

A 
*GRVODADSIORLARWOUDIHVRAIDODJHO* 

*QDODHF9IVLURGOHVAHxXabPD>* 

0 TT sm | 
Y = pd 

nd po. Mar iS Pendgla Solórzano runuuns REGISTRO MERCANTIL 
DEL , ¿ANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

  

Guayaquil, 10 de agosto de 2017 

REVISADO on




